[image: image1.png]

Администрация Красносельского муниципального района

Костромской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 15 » марта 2019 года                                                      № 263
Об утверждении Планов мероприятий («Дорожных карт») по внедрению Навигатора дополнительного образования и системы персонифицированного финансирования

В соответствии с распоряжением администрации Костромской области от 29 октября 2018 года № 212-ра «Об утверждении комплекса мер по внедрению целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей и концепции ее внедрения в Костромской области», Приказа Департамента образования и науки Костромской области от 12.02.2019г. №261 «Об утверждении Планов мероприятий («Дорожных карт») по внедрению Навигатора дополнительного образования и системы персонифицированного финансирования»:

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий («Дорожная карта») по внедрению общедоступного федерального Навигатора дополнительного образования детей в Красносельском районе в 2019 году (Приложение 1).

1.2. План мероприятий («Дорожная карта») по внедрению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

в Красносельском районе в 2019 году согласно (Приложение 2).
2. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию Планов мероприятий («Дорожных карт»).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального района Т.Н.Резепину.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

п.п. Глава администрации

муниципального района
       Н.А. Хомяков
Выслать:

Отдел образования - 2 экз.

в дело – 1 экз.

МКОУ ДО «Дом детского творчества» Сыроегина Г.Л.-1

отдел культуры- 1

Резепина Т.Н. -1

Управление финансов-1

Итого 7  экз.

	Согласовано:

	Заместитель главы администрации

муниципального района

	                       Т.Н. Резепина

	И.о. заведующего юридическим отделом администрации муниципального района

	                                 Н.В.Николаева

	Готовила:

	Заведующий отделом образования администрации муниципального района
	                           О.А. Амвросова

Приложение 1
к распоряжению администрации муниципального района

от  « 15 » марта 2019 г. № 263
План мероприятий («Дорожная карта») по внедрению общедоступного федерального Навигатора дополнительного образования детей в Красносельском районе в 2019 году
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
	Ответственные

исполнители

	1.

	Определение ответственного (координатора) по реализации Навигатора в Красносельском районах
	08.02.2019

	Отдел образования администрации Красносельского муниципального района

	2.
	Наполнение Навигатора данными об учреждениях дополнительного образования.
	  20.02.2019
	муниципальный опорный центр  (далее – МОЦ),
учреждения ДО.

	3.
	Наполнение Навигатора данными о программах дополнительного образования.
	10.03.2019
	МОЦ,
учреждения ДО

	4.
	Наполнение Навигатора данными об учреждениях культуры и спорта, реализующих программы ДО.
	15.04.2019

	МОЦ,
учреждения культуры и спорта

	5.
	Наполнение Навигатора данными о программах дополнительного образования, реализуемых учреждениями культуры и спорта.
	15.05.2019

	МОЦ,
учреждения культуры и спорта

	6.Информационная кампания о запуске Навигатора

	6.1.
	Запуск работы со СМИ по выстраиванию

партнерских отношений для транслирования запуска Навигатора.
	01.03.2019
	МОЦ.

	6.2.
	Проведение информационной кампании в СМИ о запуске Навигатора
	25.03.2019
	МОЦ.

	6.3.
	Популяризация Навигатора через маркетинг в социальных сетях.
	25.03.2019
	МОЦ.

	6.4.
	Приглашение родительской общественности на сайт Навигатора.
	25.03.2019
	МОЦ.

	7.
	Наполнение Навигатора данными о детях,

записанных в 2018/2019 учебном году на программы дополнительного образования
	15.04.2019

	МОЦ, учреждения ДО, родительская

общественность

	8.
	Актуализация представленных данных в Навигаторе.
	Постоянно
	Учреждения ДО

Приложение 2
к распоряжению администрации муниципального района

от  «___» _________2019 г. №
План мероприятий («Дорожная карта»)

по внедрению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Красносельском районе в 2019 году
	№

п/п
	Мероприятие
	Срок
	Ответственные

исполнители

	1.

	Создание рабочей группы по внедрению персонифицированного финансирования в Красносельском районе

	15.02.2019

	Администрация Красносельского муниципального района

	2.
	Ведение реестров поставщиков образовательных услуг и программ дополнительного образования. Организация работы с поставщиками образовательных услуг.
	в течение

всего 2019

года

	МОЦ

	3.
	Внесение изменений в муниципальные задания учреждений, в которых изменится число потребителей услуг по результатам выбора потребителей
	01.07.2019
	Отдел образования администрации Красносельского муниципального района

	4.
	Оценка дополнительных общеобразовательных программ Красносельского района на соответствие установленным требованиям
	в течение

всего 2019

года

	МОЦ

	5. Организация работы с потребителями образовательных услуг.

	5.1
	Проведение информационной кампании среди потребителей образовательных услуг о введении на территории Красносельского персонифицированного финансирования
	01.06.2019
	МОЦ, учреждения ДО

	5.2
	Прием заявлений на включение в систему персонифицированного финансирования с родителей (законных представителей) детей.
	01.08.2019

	руководитель МОЦ,  учреждения ДО

	5.3
	Включение потребителей в систему персонифицированного финансирования и предоставление им сертификатов дополнительного образования.
	01.09.2019

	МОЦ, учреждения ДО

	5.4
	Прием сертификатов дополнительного образования поставщиками образовательных услуг.
	С 01.09.2019 по 31.12.2019
	Учреждения ДО

	5
	Контроль качества образовательных услуг ДО, оказываемых в рамках системы персонифицированного финансирования.
	с

01.09.2019

по

31.12.2019
	МОЦ

	6. Внедрение системы персонифицированного финансирования

	6.1
	Принятие правового акта о внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей с приложением Правил персонифицированного финансирования
	01.04.2019

	Администрация Красносельского муниципального района

	6.2
	Принятие акта о внесении изменений в муниципальную программу «Развития системы образования Красносельского муниципального района для закрепления мероприятия(й) по обеспечению функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.
	01.04.2019

	Администрация Красносельского муниципального района
Отдел образования администрации Красносельского муниципального района

	6.3
	Установление порядка расчета нормативных затрат с соблюдением Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных услуг.
	01.04.2019

	Администрация Красносельского муниципального района

	6.4
	Определение объема бюджетных средств, необходимых для финансирования системы

персонифицированного финансирования (предоставление услуг по сертификатам).
	01.05.2019

	Администрация Красносельского муниципального района
Отдел образования администрации Красносельского муниципального района

	6.5
	Закрепление в бюджете муниципального образования средств на финансирование, оказываемых в рамках системы персонифицированного финансирования услуг.
	15.05.2019

	Администрация Красносельского муниципального района